
ЗВІТ 
Татарбунарського міського голови про роботу виконавчих органів 
Татарбунарської міської ради та з питань регуляторної політики  

за 9 місяців 2024 року 
 

Шановні депутати! 
 
Щороку, на виконання Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» Татарбунарська міська рада підводить підсумки своєї діяльності за 
пройдений час поточного року. До вашої уваги надається відповідний звіт про 
результати роботи, здійсненої виконавчими органами міської ради за 9 місяців 
2024 року. 

Черговий період життєдіяльності Татарбунарської міської територіальної 
об’єднаної громади, як і в попередні два роки, проходив в умовах воєнного 
стану в Україні. На постійний робочий процес виконавчих органів міської ради 
продовжували здійснювати свій вплив фактори, зумовлені загальною ситуацією 
в державі, внаслідок чого міська рада продовжувала формувати нові підходи до 
використання фінансово-економічних ресурсів та окреслення першочергових 
завдань у всіх сферах соціально-економічного та гуманітарного розвитку 
Татарбунарської громади. Ключові акценти ставилися нами на ефективному і 
цільовому використанні бюджетних коштів, економії наявних місцевих 
ресурсів, збільшенні уваги до підтримки в належному стані та оновлення 
матеріально-технічної бази соціальної сфери і житлово-комунального 
господарства.  

Першочергова увага була спрямована на продовження ремонтних робіт 
основної інфраструктури та модернізації опалювальних систем в закладах 
освіти і охорони здоров’я. Максимальні ресурси були задіяні для продовження 
будівництва і реконструкції протирадіаційних укриттів, роботи на яких в 
нинішньому році, практично, завершені. В стадії роботи залишається один 
об’єкт на території ліцею міста Татарбунари. 

Завдяки поєднанню зусиль депутатського корпусу, виконавчого комітету, 
апарату Татарбунарської міської ради та злагодженій роботі її структурних 
підрозділів в Татарбунарській громаді забезпечується рівномірний та 
врівноважений розвиток усіх галузей місцевої економіки. Всі заходи 
виконуються послідовно згідно Програми соціально-економічного та 
культурного розвитку Татарбунарської міської територіальної громади на 2024 
рік, затвердженої рішенням міської ради від 26.01.2024 року № 1225-VIII, та 
бюджету Татарбунарської міської територіальної громади на 2024 рік, 
затвердженого рішенням міської ради № 1164-VІІІ від 01.12.2023 року.  

Головною характеристикою фінансово-бюджетного стану 
Татарбунарської громади протягом 9-ти місяців 2024 року є його: 

- прогнозованість відповідно до викликів воєнного стану в Україні;  
- відповідність плановим призначенням;  



- регламентованість використання бюджетних коштів в рамках дії 
законодавчих актів вищих органів влади з цих питань в умовах воєнного 
стану; 

- постійна і системна контрольованість основними сторонами бюджетного 
процесу: фінансовим відділом міської ради, постійною депутатською 
комісією з питань бюджету та головними розпорядниками бюджетних 
коштів.  
Визначальною характеристикою бюджету 2024 року є: 

- першочергова спрямованість коштів на заходи невідкладного характеру з 
метою забезпечення стабільної життєдіяльності громади; 

- соціальна спрямованість, на що вказують нижчезазначені показники по 
захищеним видаткам на оплату праці працівників бюджетних установ, 
нарахування на заробітну плату, забезпечення продуктами харчування, 
оплату комунальних послуг та енергоносіїв, соціальний захист населення 
Татарбунарської громади та інші видатки відповідно до статті 55 
Бюджетного Кодексу України. 
При формуванні місцевого бюджету на поточний рік, вчасно та у 

визначений термін були підготовлені паспорти бюджетних програм, визначено 
всі бюджетні призначення для головних розпорядників коштів; розподіл витрат 
бюджету на реалізацію місцевих програм; ліміти споживання бюджетними 
установами міської ради енергоносіїв та встановлено міжбюджетні трансферти.  

До бюджету Татарбунарської міської територіальної громади з 
урахуванням трансфертів за 9 місяців 2024 року надійшло - 201 646,3 тис. грн. 
З них: до загального фонду бюджету – 193 903,4 тис. грн. (у т.ч. трансферти 
89 478,8 тис. грн., питома вага – 46,1%); до спеціального фонду – 7 742,9 тис. 
грн. (у т.ч. трансферти 2 452,2 тис. грн., питома вага – 31,7%). 

Збільшення власних надходжень до бюджету Татарбунарської міської 
територіальної громади, яке порівняно з відповідним періодом 2023 року 
зросло на 2 046,6 тис. грн. (темп росту 123,0%), забезпечили чотири основні 
податки:  

- податку на доходи фізичних осіб – 51 086,3 тис. грн (48,9%); 
- єдиному податку – 24 046,9 тис. грн (23,0%); 
- платі за землю – 14 958,3 тис. грн (14,3%). 
- акцизному податку – 11 128,2 тис. грн (11,0%). 

Основними платниками податків на території Татарбунарської міської 
територіальної громади протягом 9-ти місяців 2024 року являються (дані 
наведені в таблиці): 

 
 Назва 
 платежу 
 

 Суб’єкти господарювання Кількість 

Податок на 
доходи 
фізичних осіб 

Юридичні особи  
Фізичні особи 

138 
142 

Єдиний Підприємницька діяльність 949 



податок 
 

З них: 
- сільгосппідприємства, в яких частка товарного 

виробництва перевищує 75%; 
- підприємства, що сплачують податок з 

юридичних осіб  
- підприємства, що сплачують податок з фізичних 

осіб 

 
113 
 
23 
813 

Плата за 
землю 

Юридичні особи – підприємці 
Фізичні особи – підприємці 

74 
289 

Акцизний 
податок  

Підприємницька діяльність 48 

 
Найбільшими підприємствами в галузі сільськогосподарського 

виробництва залишаються: СФГ «Вікторія», СФГ «Балкани», ПП «Агро-Соя», 
ТОВ «АФ «Південна», ТОВ «СВП «Агростар», ТОВ «Агро-Олімп 2006», ТОВ 
«Агрофірма Ізмаїл», ПП «АГРОЛІДЕР-Т 7».  

В галузі переробного виробництва – ТОВ «Агро-Дар», ФОП «Міллєр 
Віктор Євгенович», ФОП «Головата Алла Євгенівна», ФОП «Стоян Віталій 
Миколайович», ФОП «Отрублянко Олег Іванович», ФОП «Бричак Сергій 
Георгійович» тощо.  

Найбільші платники орендної плати за землю до бюджету громади – ТОВ 
«Ред інвест», ТОВ «Ред форест», ТОВ «Агрофірма Ізмаїл», ДП 
«Татарбунарський с/г ринок РСС», СФГ «Вiкторiя». 

Виконання по видаткам загального фонду бюджету за 9 місяців 2024 
року становить 180 009,1 тис. грн, що відповідає 91,7 відсотків до планових 
призначень на відповідний період.  

Із загального обсягу видатків витрати склали на: 
- заклади освіти: 111 879,0 тис. грн., з них:  

- дошкільні заклади – 21 371,6 тис. грн., на харчування дітей в дитячих 
садках спрямовано 6 321,0 тис.грн., з них за рахунок бюджету - 
4 820,4 тис.грн., за рахунок батьківської плати – 1 500,6 тис.грн.; 

- загальноосвітні школи – 78 881,0 тис. грн.; видатки на харчування 
учнів шкіл проведені в сумі 1 935,0 тис. грн.; 

- заклади охорони здоров`я (оплата енергоносіїв) - 4 794,6 тис. грн.;  
- організацію благоустрою населених пунктів - 10 993,9 тис. грн., з них на 

оплату праці з нарахуваннями 2 123,5 тис.грн. та оплату електроенергії 
3 390,0 тис.грн.; 

- забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства – 
9061,1 тис. грн.; 

- соціальний захист населення: 5 471,0 тис. грн., видатки на виплату 
матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам населення за 
пройдений період складають 2 102,1 тис. грн.; 

- підтримку розвитку спорту – 3 263,7 тис. грн., в тому числі на утримання 
дитячо-юнацької спортивної школи направлено 2 003,0 тис.грн.; 

- розвиток культури і мистецтва – 10 837,7 тис. грн. 



 
На виплату захищених видатків спрямовано 158 263,5 тис.грн., з них 

оплата праці з нарахуваннями – 137 452,3 тис.грн., оплата енергоносіїв - 
13 822,6 тис.грн.  

Спеціальний фонд зведеного місцевого бюджету за 9 місяців 2024 року 
виконано в сумі 14 507,9 тис. грн., в тому числі по бюджету розвитку здійснено 
капітальні ремонти будівель, систем опалення, захисних споруд цивільного 
захисту на шести крупних об’єктах закладів освіти та охорони здоров’я, а також 
спрямовано кошти на виготовлення проектно-кошторисної документації для 
будівництва нової споруди цивільного захисту (перелік об’єктів зазначено в 
розділі «освіта»).  

Одним із найважливіших факторів збереження оптимального розвитку 
Татарбунарської громади в умовах воєнного стану є стабільне 
функціонування об’єктів житлово-комунального господарства. Його дві 
знакові складові: водопровідно – каналізаційна галузь та сфера благоустрою 
протягом звітного періоду безперебійно забезпечували надання комплексних 
комунальних послуг місцевому населенню, сталу роботу наявної 
інфраструктури та технічного обладнання, утримання в належному санітарному 
стані населених пунктів громади та раціональне використання наявних 
ресурсів.  

 Протягом 9-ти місяців 2024 року Татарбунарська міська рада 
створювала, можливі на даний час, сприятливі умови для фінансово-
господарської діяльності комунальних підприємств, які працюють в напрямку 
водопостачання, водовідведення та санітарної очистки населених пунктів 
громади: КП «Водопостачальник», КП ТМР «Струмочок», КП ТМР «Джерело 
Білолісся», КП ТМР «Дмитрівка». З метою забезпечення їх діяльності з 
бюджету міської територіальної громади у звітному періоді касові видатки 
склали всього на суму 9061,1 тис. грн., в тому числі:  

- КП «Водопостачальник» - 8077,9 тис. грн., з них фінансова підтримка: 
- на заробітну плату з нарахуваннями на оплату праці – 2613,4 тис. грн.; 
- на сплату за спожиту електричну енергію 4432,5 тис. грн.; 
- на придбання матеріалів та оплату послуг (насоси, паливно-мастильні 

матеріали, труби водопровідні та каналізаційно-водопровідні кришки, 
електродвигуни, ремонт насосів, лабораторні дослідження води, 
встановлення системи відеоспостереження, послуги спецвикористання 
тощо) – 1032,0 тис. грн.; 

- КП «Дмитрівка - на оплату водопостачання: 120,0 тис. грн.; 
- КП «Джерело Білолісся» - на оплату електроенергії: 153,2 тис. грн.; 
- КП «Струмочок» - на оплату водопостачання: 710,0 тис. грн.  

Найбільш об’ємна кількість послуг з централізованого водопостачання 
населенню Татарбунарської територіальної громади здійснюється комунальним 
підприємством «Водопостачальник», яке обслуговує 14162 споживачів. 
Показник охоплення послугами з водопостачання у місті становить - 99 %, в 
сільських населених пунктах - сягає від 60 до 75 %. Зокрема, в м. Татарбунари 
(10725 осіб), с. Борисівка (1529 осіб), с. Глибоке (1051 осіб), с. Ново-Олексіївка 



(69 осіб), яке забезпечується з родовища підземних вод, с. Баштанівка (788 
осіб), яке забезпечується з Кілійського групового водопроводу р. Дунай та 
послуги з централізованого водовідведення, вивезення ТПВ м. Татарбунари. На 
обслуговуванні КП «Водопостачальник» на даний час знаходяться: 

- 24 свердловини м.Татарбунари ; - 1 шахтний колодязь с.Баштанівка;  
- 4 свердловини с.Борисівка ; - 1 свердловина с.Баштанівка ;  
- 2 свердловини с.Глибоке ; - 1 свердловина с.Ново-Олексіївка ;  
- водонапірна насосна станція ІІ підйому ВНС-1; 
- водонапірна насосна станція ІІ підйому ВНС-2( не діюча); 
- 46 км водопровідних та 32 км водовідвідних мереж м.Татарбунари та 

водопроводи сіл с.Баштанівка (18 км), с. Борисівка (25 км), с.Глибоке (3,5 
км) та с. Ново-Олексіївка (3км); 

- 4 КНС та 1 КОС м. Татарбунари. 
На базі установи є в наявності спецтехніка: автомобіль МАЗ - 

контейнеровоз, трактор МТЗ з причепом, трактор Т-40, екскаватор ЮМЗ (дві 
одиниці), асенізаційна машина ГАЗ - 53, автомобіль - УАЗ для аварійної 
бригади, які знаходяться в задовільному стані і використовується для 
обслуговування водопровідно-каналізаційних комунікацій громади. 

 Головні об'єкти критичної інфраструктури і спецтранспорт підприємства 
знаходяться під цілодобовим відеонаглядом і охороною. 

За 9 місяців 2024 року комунальним підприємством «Водопостачальник» 
здійснено ряд наступних робіт:  

- встановлення захисної споруди – павільйону на артсвердловині 
с.Баштанівка; 

- відновлення споруди для контрольно вимірювального приладдя 
артсвердловини с.Глибоке; 

- придбання електродвигунів до глибинних насосів артезіанських 
свердловин та інших запчастин для поточного ремонту насосів на 32 
свердловинах; 

- заміна та установка глибинних насосів на артезіанських свердловинах;  
- придбання та встановлення нових лічильників води на свердловини, 

пультів керування водяних насосів, розподільчих оглядових колодязів 
водовідвідних і каналізаційних мереж; 

- здійснення контрольного огляду обслуговування водопровідних мереж с. 
Баштанівка, с.Глибоке, с. Ново-Олексіївка, с.Борисівка; 

- укладання договорів про лабораторний контроль якості питної води і 
стічних вод з Держспоживслужбою в місті Татарбунари та селах Глибоке, 
Баштанівка, Борисівка, Ново- Олексіївка;  

- здійснення поточного ремонту насосів КНС (каналізаційні насосні 
станції) - 4 шт.; 

- проведення поточного ремонту електромереж артезіанських свердловин; 
- здійснення постійного обслуговування водозабірних і каналізаційних 

споруд; 
- придбання та встановлення на контейнерних майданчиках нових 

сміттєвих баків – 4 одиниці. 



Основними питаннями, над якими продовжують працювати комунальні 
господарства у цій галузі є: зменшення вразливості основної інфраструктури 
водопровідно – каналізаційних мереж; ремонт та заміна устаткування, термін 
експлуатації якої закінчився; зміцнення технічно – ресурсної потужності 
оновленого обладнання; зменшення рівня аварійних ситуацій та втрат води; 
ефективне використання енергоресурсів; підвищення відсотку охоплення 
споживачів приладами обліку та договорами на надання послуг, підвищення 
якості води. Всі заходи, що впроваджуються комунальними підприємствами в 
режимі системної роботи, створюють необхідні умови для поступового 
підвищення надання комунальних послуг з водопостачання та санітарного 
очищення населених пунктів на більш високий та якісний рівень.  

У сфері благоустрою Татарбунарської громади протягом 9-ти місяців 
2024 року здійснювалися досить виважені соціально-економічні кроки. Саме 
цей напрямок діяльності міської ради зазнає істотного впливу факторів 
воєнного часу, а саме: обмеженого використання фінансових ресурсів, 
планування та цільового спрямування капіталовкладень. У зв’язку з цим, в 
нинішньому році в рамках економічного розвитку місцевої території 
констатується лише незначне виділення коштів місцевого бюджету в такі 
напрямки, як системне підтримання належного стану та капітальний ремонт 
об’єктів благоустрою, а також вдосконалення мережі місцевих доріг, їх 
реконструкції та будівництва.  

Разом з тим, комунальні підприємства Татарбунарської міської ради 
«Бессарабія» і Управління майном комунальної власності та благоустрою, 
що координують питання благоустрою, в режимі економії виділених коштів та 
із залученням власних ресурсів підприємств забезпечували весь звітний період 
необхідні умови для стабільної життєдіяльності громади у зазначеній сфері. 
Для здійснення цих функціональних обов’язків за 9 місяців поточного року з 
бюджету міської територіальної громади із загального фонду профінансовані 
видатки всього на суму 10894,4 тис. грн., в тому числі УМКВБ – 2357,6 тис. 
грн., КП «Бесарабія» - 4863,6 тис. грн., та на оплату електричної енергії, що 
здійснюється виконавчим комітетом міської ради – 3385,2 тис. грн.  

Серед основних заходів у сфері благоустрою за 9 місяців 2024 року 
можна відмітити:  

- поточний ремонт (грейдування дорожнього покриття) вулиці Слов’янська 
м.Татарбунари: 925.00 грн.; 

- поточний ремонт тротуарної доріжки по вулиці Василя Тура, на 
придбання будівельних матеріалів витрачено: 44 917 грн.; 

- благоустрій території с. Струмок, прибирання сміттєзвалища: 46 568,00 
грн.;  

- благоустрій території с. Нерушай, прибирання сміттєзвалища: 46 
568,00грн;.  

- виготовлення флагштоків та встановлення їх в місцях захоронення 
загиблих воїнів ЗСУ: 3 782 грн.;  

- заміна прапорів по вул. Василя Тура, 37 шт.: 1 785 грн.;  



- фарбування пішохідних переходів по центральним вулицям міста 
Татарбунари, 17 переходів ( зебри): 14 704 грн.;  

- розробка ПКД по об'єкту : капітальний ремонт центральної площі в м. 
Татарбунари: 16141,49 грн.;  

- поточний ремонт внутрішніх приміщень адміністративної будівлі за 
адресою вулиця Горького,1: здійснено внутрішніми ресурсами КП 
«Бессарабія»;  

- поточний ремонт внутрішніх приміщень за адресою Армійська,5: 
здійснено внутрішніми ресурсами КП «Бессарабія»;  

- ремонт пожежного автомобіля МПК с.Струмок та МПК с.Дельжилер.: 
здійснено внутрішніми ресурсами КП «Бессарабія»;  

- поточний ремонт автовежі УМКВ, на придбання запасних частин: кабіни, 
кардана та інше витрачено: 13 183 грн.; 

- комплекс ремонтних робіт по вуличному освітленню на загальну суму: 64 
163 грн. (заміна патронів - 50 шт., електричних лампочок - економок - 84 
шт, встановлення 13 одиниць кронштейнів та 52 п.м. проводу АВВГ на 
опори вуличного освітлення, заміна алюмінієвого проводу на кабель СІП 
в кількості 128 п.м., встановлення 49 одиниць світильників ЛЕД);  

-  виготовлення додаткових 12 одиниць кронштейнів на суму: 1 385 грн.; 
- системне обслуговування понад 2000 одиниць лампочок на території 82-х 

вулиць міста Татарбунари. 
В постійному режимі у сфері благоустрою протягом звітного періоду 

здійснювалися заходи із: 
- зачистки доріг від снігових заметів та ожеледиці в зимовий період; 
- побілки дерев при в’їзді до населених пунктів, в загальних громадських 

місцях, парках, скверах та інших зелених зонах; 
- скошування бур’янів (в. т. ч. карантинної амброзії), очерету, розчищення 

від кущів та чагарників територій парків, кладовищ та узбіч доріг; 
- системного впорядкування територій навколо пам`яток культури, історії 

та меморіальних комплексів;  
- зачистки крон дерев; висадження молодих саджанців дерев в рамках 

озеленення місцевої території; 
- постійних робіт по утриманню в належному стані міського та сільських 

сміттєзвалищ. 
Велику увагу виконавчі органи Татарбунарської міської ради 

зосереджують на питаннях управління майном, архітектури та земельних 
відносин. Враховуючи велику значимість цієї сфери для місцевого розвитку, 
міська рада вибудовує постійну та системну співпрацю на цьому напрямку 
депутатського корпусу, виконавчого комітету та відділу з питань управління 
майном, архітектури та земельних відносин. Завдяки цій спільній та 
послідовній діяльності в Татарбунарській міській об’єднаній територіальній 
громаді став більш відлагодженим механізм надходження податків, що 
позитивно впливає на бюджетно-фінансову ситуацію в громаді. 

 За 9 місяців 2024 року у цій сфері проведена робота з наступних 
напрямків: 



 
у сфері управління майном комунальної власності: 

- опрацьовано 49 звернень громадян та установ з питань благоустрою та 
будівництва, з яких підготовлено відповідні рішення виконавчого 
комітету;  

- складено 40 актів обстеження, проведено 9 засідань робочих комісій та 
розглянуто на них 49 звернень з питань благоустрою (облаштування 
газонів, підключення до інфраструктури міста, контроль зелених 
насаджень, розміщення сміттєвих баків, дорожніх знаків та сусідські 
непорозуміння); 

- укладено 1 договір оренди комунального майна; 
-  укладено 6 додаткових угод до договору оренди комунального майна. 

 
у сфері архітектури та містобудування: 

- підготовлено будівельних паспортів на забудову - 3;  
- видано містобудівних умов та обмежень на проектування - 2; 
- оформлено паспорти прив’язки тимчасових споруд - 9; 
- складено актів обстеження – 10; 
- підготовлено протоколів комісій - 12. 

 
у сфері земельних відносин:  

- розглянуто 297 звернень громадян і юридичних осіб та надано 
консультації по земельним питанням;  

- за результатами опрацювання запиту екологічної інспекції підготовлено 
та направлено копій понад 800 документів; 

- підготовлено та видано громадянам і установам 124 довідки; 
- підготовлено 106 проектів, за якими сесіями міської ради прийнято 

відповідні рішення; 
- комісією по земельним спорам складено 17 протоколів. 

 
До місцевого бюджету надійшло: 
 

Земельний податок з юридичних осіб 401 090 грн. 
Орендна плата з юридичних осіб 9 758 120 грн. 
Земельний податок з фізичних осіб 3 293 510 грн. 
Орендна плата з фізичних осіб 1 505 620 грн. 
Єдиний податок з сільськогосподарських 
товаровиробників, у яких частка сільськогосподарського 
товаровиробництва за попередній податковий (звітний) 
рік дорівнює або перевищує 75 відсотків 6 981 020 грн. 

 
Татарбунарська міська рада виконує широкий спектр завдань у сфері 

надання адміністративних послуг населенню. Достатньо великий перелік 
відповідних повноважень, делегованих органам місцевого самоврядування 



державою, здійснюється відділом з питань реєстрації. Системна діяльність з 
цих питань відзначається високою кількістю звернень громадян в розрізі різних 
послуг, оперативністю їх розгляду, вдосконаленням інформаційних технологій 
надання послуг; та постійним поліпшенням якості обслуговування громадян. 

 Так, за 9 місяців 2024 року відділом з питань реєстрації проведено 
роботу: 

- з питань декларування та реєстрації місця проживання: 556 осіб;  
- з питання зняття з реєстрації місця проживання: 486 осіб ; 
- отримано 150 запитів від органів державної влади (суд, поліція, 

податкова, УСЗН, РДА та ін.) щодо відомостей з реєстру територіальної 
громади про реєстрацію місця проживання та 103 таких запитів від 
фізичних осіб; 

- розміщено фото по досягненню 25-и та 45-и річного віку: 178-ми 
громадянам; 

- видано витяг з реєстру територіальної громади або довідку про 
реєстрацію місця проживання: 4026 громадянам;  

- видано довідку до нотаріуса на відкриття спадкових справ: 208-и 
громадянам; 

- видано 1419 довідок та актів для отримання субсидії та різного виду 
допомоги; 

- прийнято та опрацьовано 1412 заяв про державну реєстрацію права 
власності на нерухоме майно та іншого речового права (право оренди 
земельної ділянки); 

- надано витягів з ДЗК – 417; 
- проведено реєстрацію актів цивільного стану – 218; 
- здійснено реєстрацію декларацій про готовність об'єкта до експлуатації - 

4. 
За 9 місяців 2024 року Центром надання адміністративних послуг 

Татарбунарської міської ради надав 9959 адмінпослуг.  
Окрім зазначених напрямків, відділ здійснює постійну діяльність із 

формування та ведення в електронній формі реєстру територіальної громади за 
допомогою відомчої інформаційної системи ДМС; поповнює картотеку 
мешканців громади у формі адресної картки та картки реєстрації особи; готує 
щомісячні повідомлення про реєстрацію (зняття з реєстрації) місця проживання 
призовників і військовозобов’язаних та надає до Білгород-Дністровського 
РТЦК. Відділом також щомісячно надаються відомості, на підставі яких 
здійснюється поновлення бази даних Державного реєстру виборців. 
Спеціалістами з надання адміністративних послуг, що  

 працюють на віддалених місцях у всіх старостинських округах 
Татарбунарської міської ради забезпечується ведення та уточнення інформації 
домових та господарських книг, ведеться робота з військовим комісаріатом.  

Протягом звітного періоду 2024 року Татарбунарська міська рада 
підвищувала свою увагу до питань забезпечення сприятливих умов навчання 
і виховання дітей Татарбунарської громади. Оскільки, освіта є однією із 



найважливіших сфер місцевої життєдіяльності, всі заходи, що впроваджувалися 
міською радою у цій галузі, вважалися пріоритетними. Незмінними 
ключовими напрямками освітнього процесу в поточному році залишалися: 

Збереження мережі закладів освіти, забезпечення рівного доступу до 
якісних освітніх послуг всіх учасників освітнього процесу (див. таблицю):  

 
 Мережа закладів освіти  
 на 2024/2025 навчальний рік 

Кількість 
закладів 

Кількість 
учнів, 
вихованців 

Середня 
наповнюван
ість класів 
та груп 

Загальноосвітні заклади 
 З них: 
 ліцеї з початковою школою та 
гімназією; 
 ліцеї з дошкільним підрозділом, 
початковою школою та гімназією; 
 гімназії з початковою школою;  

10 
 
7 
 
2 
 
1 

3035 учнів 18 учнів 

Дошкільні заклади 8 541 
вихованців 

42 дітей на 
100 місць  

Позашкільні заклади 
З них: 
 Татарбунарський будинок 
дитячої та юнацької творчості 
 Татарбунарська дитячо-
юнацька спортивна школа 

2  
 
1265 дітей, 
85 гуртків 
344 
вихованці 

 

Центр професійного розвитку 1   
Інклюзивно-ресурсний центр  1 67 учнів та 6 

вихованців 
 

 
Підвищення рівня інформаційних технологій: всі 10 загальноосвітніх 

закладів підключено до мережі Інтернет та функціонує 13 комп`ютерних класів 
(364 комп`ютери). 

Забезпечення повноцінного стаціонарного режиму навчання та 
виховання в загальноосвітніх та дошкільних закладах Татарбунарської 
громади: здійснено завдяки реконструкції та облаштування протирадіаційних 
укриттів; в поточному році тривала підготовка до будівництва укриття на 
території ліцею міста Татарбунари. 

Організація збалансованого харчування дітей. Видатки на харчування 
у 2023/2024 навчальному році становлять 10806,730тис.грн. Вартість 
харчування учнів та вихованців освітніх закладів в день за надання послуг з 
гарячого харчування становить (див. таблицю): 

 
 
Освітні 

 
 Вікова 

 Вартість харчування учнів та вихованців 
З початку З 1 січня  З 1 квітня  З 1 



заклади  категорія навчального 
2024/2025 
року 

2024 
року 

2024 року червня  
2024 
року 

Загальноосвітні 
заклади 

6 - 11 років 
11 - 14 
років 
14 - 18 
років 

43,00 грн 
47,00 грн 
51,00 грн 

   

Дошкільні 
заклади 

2 - 4 роки 
4 - 6 років 

 
 

126,00 
грн 
149,00 
грн 

143,00грн 
167,00грн 

128,80 
грн 
147,08 
грн 

 
 В закладах загальної середньої освіти організовано гаряче харчування 

(кейтеринг) для здобувачів освіти пільгового контингенту – 392 дітей та учнів 
іншої категорії - за рахунок батьківських коштів. 

Забезпечення підвезення учнів та вчителів до місць навчання: 
організація підвезення здійснюється двома транспортними засобами в селах 
Струмок та Нова Олексіївка; (всього підвозяться 18 дітей та 7 вчителів). 
Передбачені видатки на підвіз учнів у 2024 році склали 135,0 тис.грн., 
витрачено у ІІІ кварталі поточного року – 128,8тис.грн. 

Підвищення професійного розвитку педагогічних працівників: в 
громаді створений та діє «Центр професійного розвитку педагогічних 
працівників», де надається допомога та методичні рекомендації з різних питань 
навчально-виховного процесу.  

Модернізація матеріально-технічної бази освітніх закладів. За рахунок 
міського бюджету на суму 6905,0 тис. грн. у сфері освіти здійснені наступні 
капітальні видатки: 

-  капітальний ремонт будівлі літера «А» майнового комплексу ліцею м. 
Татарбунари, вул. Князева, 5: 6364,9 тис. грн., також додатково на 
виконання робіт виділено з обласного бюджету 8100,0 тис. грн.; 

- капітальний ремонт системи опалення ліцею с. Борисівка, вул. Миру, 5: 
17,571 тис. грн.; 

- капітальний ремонт системи опалення ліцею с. Білолісся, провулок 
Шкільний, 1: 24,650 тис. грн.; 

- капітальний ремонт будівлі системи опалення та навісу ліцею с. Нерушай, 
вулиця Центральна, 36, А: 222,58 тис. грн.; 

- капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту (ПРУ) ліцею: с. 
Білолісся, провулок Шкільний, 1: 80,0 тис. грн.; 

- виготовлення проектно - кошторисної документації «Нове будівництво 
швидко споруджувальної захисної споруди цивільного захисту на 
території майнового комплексу ліцею м. Татарбунари, вул. Князева, 5 - 
коригування: 40,0 тис. грн.; 

- відшкодування витрат на проведення експертизи проектно-кошторисної 
документації «Нове будівництво швидко споруджувальної захисної 



споруди цивільного захисту на території майнового комплексу ліцею м. 
Татарбунари, вул. Князева, 5 – коригування: 12,464 тис. грн.; 

- придбання багатофункціонального пристрою для КЗДО (ясла-садок) 
«Колосок» м. Татарбунари: 9,865 тис. грн.; 

-  співфінансування на придбання комплектів навчального обладнання для 
оснащення навчальних кабінетів 5-6 класів НУШ: 26,8тис.грн.; 

- співфінансування на придбання мультимедійного обладнання для 
оснащення навчальних кабінетів 5-6 класів НУШ: 106,176тис. грн. 
За рахунок коштів освітньої субвенції у сумі 1198,240 тис. грн. 

здійснено придбання: 
- комплектів навчального обладнання для оснащення навчальних кабінетів 

5-6 класів НУШ: 241,2 тис. грн.; 
- мультимедійного обладнання для оснащення навчальних кабінетів 5-6 

класів НУШ: 955,584тис.грн. 
За рахунок залишків освітньої субвенції на оплату праці педагогічних 

працівників КУ «Татарбунарський інклюзивно-ресурсний центр», які 
утворились на кінець 2023 року, були здійснено придбання джерела резервного 
живлення (зарядна станція) - 49,5 тис.грн. 

 
 Літнє оздоровлення дітей Татарбунарської громади в 2024 році, як і в 

попередні два роки, не здійснювалося у зв’язку з воєнним станом. Разом з тим, 
Татарбунарська міська рада продовжує фінансову підтримку комунального 
підприємства «Дитячий оздоровчий заклад «Зорька»». У звітному періоді з 
бюджету міської територіальної громади виділені кошти в сумі 930,1 тис. грн., 
які були направлені на: 

- заробітну плату з нарахуваннями: 709,1 тис. грн.; 
- оплату за спожиту електроенергію: 72,7 тис. грн.; 
- придбання паливно-мастильних матеріалів: 142,5 тис. грн.; 
- оплату послуг: 5,8 тис. грн. 

Комплексною програмою соціального захисту та підтримки захисників та 
захисниць України на 2024 – 2025 роки, затвердженою рішенням сесії міської 
ради від 05.04 2024 року № 1253-VIII, передбачено на 2024 рік 150,0 тис. грн. 
для забезпечення безкоштовним оздоровленням дітей осіб, визнаних 
учасниками бойових дій, дітей, один із батьків яких загинув (пропав безвісті) у 
районі проведення АТО, бойових дій чи збройних конфліктів або помер 
внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних в районі проведення 
антитерористичних операцій, бойових дій чи збройних конфліктів, а також 
внаслідок захворювання, одержаного в період участі в антитерористичній 
операції.  

Протягом 9-ти місяців 2024 року на території Татарбунарської міської 
об’єднаної територіальної громади стабільно функціонували заклади охорони 
здоров`я.  

На утримання КНП «Татарбунарський центр первинної медико – 
санітарної допомоги» виділено та профінансовано з місцевого бюджету - 1 
720,7 тис.грн. 



На утримання КНП «Татарбунарська багатопрофільна лікарня» 
Татарбунарської міської ради виділено та профінансовано з місцевого бюджету 
4 660,3 тис.грн., в тому числі на оплату комунальних послуг та енергоносіїв – 
3 785,4 тис.грн. 

За рахунок коштів місцевого бюджету Татарбунарська міська рада 
здійснила матеріальну допомогу на вирішення соціально - побутових 
питань лікарям КНП «Татарбунарська багатопрофільна лікарня» та КНП 
«Татарбунарський центр первинної медико-санітарної допомоги, які не мають 
власного житла в м. Татарбунари: 78,0 тис. грн., 7 чол. 

Із спеціального фонду зведеного бюджету Татарбунарської міської ради, 
за рахунок коштів бюджету розвитку було здійснено придбання та установка 
твердопаливного котла для КНП «Татарбунарська багатопрофільна лікарня» - у 
сумі 177,0 тис. грн.  

За рахунок коштів місцевого бюджету також були здійснені роботи в 
сільських закладах первинної медико – санітарної допомоги: 

- облаштування внутрішнього туалету в приміщенні ФАПу с.Глибоке – 20, 
0 тис. грн.;  

-  встановлення 7 металопластикових вікон в міській лікарській 
амбулаторії м.Татарбунари – 87,2 тис.грг.; 

- оброблення протипожежною сумішшю горищ в фельдшерсько-
акушерському пункті с. Глибоке та сільській лікарській амбулаторії с. 
Струмок – 30,6 тис. грн.  
На особливому контролі виконавчих органів Татарбунарської міської 

ради знаходяться питання соціального захисту жителів громади, над якими 
працюють чотири структурні підрозділи міської ради:  

- відділ соціального захисту та охорони здоров`я – виконує функції 
призначення і виплати соціальної допомоги, компенсацій, житлових 
субсидій, надання пільг та інших соціальних виплат; здійснення обліку 
сімей та окремих осіб, які потребують соціальної підтримки; надання 
допомоги особам з інвалідністю, ветеранам війни та праці, сім`ям 
загиблих військовослужбовців та військовослужбовцям, звільненим в 
запас; 

- комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» – здійснює 
соціальну роботу та надає соціальні послуги особам/сім’ям, які належать 
до вразливих груп населення та перебувають у складних життєвих 
обставинах; 

- служба у справах дітей – діяльність спрямована на соціальний захист 
дітей, запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності, вчиненню 
дітьми правопорушень, забезпечення контролю за дотриманням вимог 
чинного законодавства у сфері захисту прав дітей, забезпечення 
додержання вимог законодавства щодо встановлення опіки та піклування 
над дітьми, їх усиновлення та інше; 

- центр надання соціально-психологічної підтримки сім’ям та дітям 
вразливих категорій – надання соціальних, психологічних та 
юридичних послуг сім’ям та дітям вразливих категорій. 



 
Реалізація соціального захисту малозабезпечених верств населення, 

ветеранів війни та праці, осіб з інвалідністю та інших категорій населення 
протягом 9 місяців 2024 року здійснювалась шляхом впровадження заходів 
цільової Програми «Милосердя» на 2021-2025 роки, на виконання якої 
використано 2 740,9 тис. грн. бюджетних коштів, з них: 

- одноразова адресна грошова допомога на лікування, реабілітацію та 
вирішення соціально-побутових проблем: 356,2 тис. грн., 181 чол.; 

- одноразова матеріальна допомога членам сімей загиблих, 
військовополонених та безвісти відсутніх: 190,0 тис. грн., 38 одержувачів; 

- одноразова матеріальна допомога на лікування та реабілітацію 
військовослужбовцям після поранення: 78,0 тис. грн., 12 чол.; 

- матеріальна допомога членам сімей загиблих військовослужбовців на 
проведення поховального обіду: 70,0 тис. грн., 5 одержувачів; 

- поховання військовослужбовців (обіди, продукти, послуги): 246,5 тис. 
грн., 12 чол.; 

- матеріальна допомога на проїзд в міжміському транспорті для пенсіонерів 
– членів СТ «Меліоратор» та осіб з інвалідністю І, ІІ та ІІІ груп: 58,9 тис. 
грн.; 

- матеріальна допомога з нагоди Дня вшанування учасників бойових дій на 
території інших держав: 169,4 тис. грн., 77 чол.; 

- матеріальна допомога на вирішення соціально - побутових питань 
лікарям КНП «Татарбунарська багатопрофільна лікарня» та КНП 
«Татарбунарський центр первинної медико-санітарної допомоги, які не 
мають власного житла в м. Татарбунари: 78,0 тис. грн., 7 чол.; 

- надання натуральної допомоги внутрішньо переміщеним особам: 110,0 
тис. грн.; 

- надання натуральної матеріальної допомоги ветеранам та непрацюючим 
пенсіонерам: 1 247,0 тис. грн., 4500 чол.;  

- надання матеріальної допомоги 17 учасникам ліквідації наслідків на 
Чорнобильській АЕС: 11,00 тис. грн., 17 чол.; 

- перевезення мешканців громади по автобусному маршруту «Баштанівка - 
Татарбунари»: 51,28 тис. грн., та інші виплати. 
Пріоритетними напрямками діяльності Центру надання соціальних 

послуг протягом 9 місяців 2024 року являлися: 
- надання соціальної послуги догляду вдома 79 особам (у місті - 32 особи, в 

селах громади – 47 осіб);  
- проведення оцінки соціальних потреб у 93 сім’ях/особах, за результатами 

чого 10 сімей в яких виховуються 36 дітей, були взяті на облік центру, як 
такі, що опинилися в складних життєвих обставинах, з них 8 родин було 
взято під соціальний супровід (в них - 27 дітей); 

- проведення оцінки потреб 15 сімей загиблих військовослужбовців ЗСУ та 
визначення видів соціальної допомоги, яких вони потребують; 

- здійснення контролю за цільовим використанням допомоги при 
народженні дитини і створенням належних умов для повноцінного 



утримання та виховання дітей: протягом звітного періоду складено 29 
актів, порушень використання коштів не виявлено; 

- підготовка 17 актів оцінки потреб сімей/осіб для отримання статусу 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів;  

- охоплення соціальними послугами 20 сімей, у яких вчинено психологічне 
та фізичне насильство; 

- здійснення обліку 6 прийомних сімей, які виховують – 16 дітей-сиріт та 
дітей позбавлених батьківського піклування, з метою перевірки належних 
умов проживання та виховання дітей; 

- здійснення обліку 23 родин, в яких виховуються діти з інвалідністю; 
- проведення профілактичної роботи з 27 особами, які перебувають у 

конфлікті із законом (надано 56 послуг), та інші напрямки діяльності. 
Станом на листопад 2024 року на обліку служби у справах дітей 

перебувало 43 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, з 
них: 26 дітей знаходяться під опікою і піклуванням; 2 дітей навчається в 
професійних училищах міст Татарбунари та Кілії; 13 дітей виховується в 
прийомних сім’ях; 2 дитини - в дитячих будинках сімейного типу. 

Влаштування у сімейні форми виховання становить 95,3 % від загальної 
кількості дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, що 
перебувають на обліку в громаді. 

У Татарбунарській міській раді запроваджено послугу з патронату. 
Наразі, працюють 2 патронатні сім’ї, де виховується 4 дітей, які залишилися без 
батьківського піклування. Також успішно функціонують 6 прийомних сімей, в 
яких виховується 16 дітей. За результатами інформаційно-роз’яснювальної 
роботи у 2024 році утворено 1 прийомну сім’ю. 

Протягом звітного періоду службою проведено: 
- моніторинг умов життя дітей, що опинилися у складних життєвих 

обставинах, зняття з такого обліку 28-и дітей та поставлення 24 дітей;  
- 43 профілактичних рейди, під час яких вирішено питання вилучення 2-х 

дітей з неблагополучних родин та тимчасового їх влаштування до 
патронатних вихователів; позбавлення батьків батьківських прав;  

- оформлення 3-м дітям статусу дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, влаштування їх у сімейні форми виховання та 
прийомні сім’ї; усиновлено 4 дітей;  

- постійний контроль над дітьми (22 дитина), що були усиновлені та 
проживають на території громади; протягом звітного періоду отримано 
звіти усиновлювачів та обстежено умови проживання 9 дітей, з них 2 
перебувають на обліку менше трьох років та 7 дітей більше трьох років;  

- ведення квартирного обліку 28 дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та осіб з їх числа.  

- 13 засідань комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому 
комітеті Татарбунарської міської ради, де розглянуто питання стосовно 
виконання батьками батьківських обов’язків, визначення місця 
проживання дітей, вчинення правочинів від імені дітей чи право 



користування яким мають діти, доцільності позбавлення батьківських 
прав, відібрання дітей без позбавлення батьківських прав та інші.  
Органом опіки і піклування Татарбунарської міської ради протягом 9 

місяців 2024 року прийнято 78 рішень з питань захисту прав дитини.  
Центр надання соціально-психологічної підтримки сім’ям та дітям 

вразливих категорій працює в Татарбунарській міській територіальній 
громаді з початку 2024 року.  

Працівники центру, в партнерстві з благодійним фондом «Вітрила 
дитинства», здійснюють свою діяльність на принципах та цінностях створення 
сприятливих умов для фізичного та психологічного розвитку дітей із родин 
вразливих категорій.  

Протягом 9-ти місяців поточного року соціальні, психологічні та 
юридичні послуги надавалися центром таким категоріям родин: 

- прийомним сім’ям, опікунським сім’ям, патронатним сім’ям; 
- вимушено переселеним сім'ям з дітьми; 
- сім’ям із тимчасово влаштованими дітьми (за рішенням ССД);  
- сім’ям з дітьми, які опинилися в складних життєвих обставинах; 
- багатодітним сім’ям;  
- сім’ям з дітьми з інвалідністю та особливими освітніми потребами;  
- одиноким матерям, одиноким батькам; 
- сім’ям з дітьми з хронічними/важкими захворюваннями;  
- сім’ям, в яких один з батьків має інвалідність;  
- вагітним жінкам; 
- сім’ям з новонародженими дітьми; 
- сім’ям військовослужбовців; 
- сім’ям загиблих воїнів.  

Всього різними видами соціально-психологічної підтримки охоплено 199 
родин. За 9 місяців 2024 року для розвитку та дозвілля Центр відвідало 2804 
дитини (3-4 години перебування). 

Серед основних завдань, здійснених в цей період, слід зазначити: 

- проведення групових заходів: 237, в яких взяло участь 2771 дитина та 119 
дорослих; 

- здійснення 6-ти робочих виїздів в сільські населені пункти Білолісся, 
Нерушай, Баштанівка, Дельжилер, Глибоке, Борисівка; 

- видання сертифікатів на надання безкоштовних перукарських послуг: 41; 
- психологічні або юридичні тренінги для батьків: 37; 
- проведення творчих занять, тренінгів, майстер-класів: за тижневим 

розкладом кожен день - 1-2 заняття, в яких були задіяні діти різних 
вікових категорій 4-6 років, 6-9 років, 7-12 років та 10-16 років; 

- видання подарункових боксів дітям віком від народження до 15 років від 
благодійного фонду «Стежка додому» та благодійної організації «Я 
Допоможу»: 121-єї одиниці; 

- надання сім’ям з маленькими дітьми гігієнічних матеріалів-підгузок від 
Координаційного центру Татарбунарської міської ради: постійні послуги; 



- психологічна підготовка та направлення 10-ти сімей Центру в Одеський 
ДЗ «Український медичний Центр реабілітації матері та дитини МОЗ 
України» з метою відновлення загального здоров’я; 

- проведення акції по обміну речами «Від мами до мами»: 1 захід.  
З метою забезпечення прав та законних інтересів громадян, їх участі в 

управлінні державними та місцевими справами, а також удосконалення 
діяльності органів місцевого самоврядування Татарбунарська міська рада 
постійно підвищує рівень роботи із зверненнями громадян. Виконання 
завдань в цьому важливому напрямку здійснюється відповідно до Закону 
України «Про звернення громадян», Закону України «Про місцеве 
самоврядування», Указу Президента України № 109 від 07.02.2008 року «Про 
першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування 
конституційного права на звернення до органів державної влади та органів 
місцевого самоврядування». 

За 9 місяців 2024 року до Татарбунарської міської ради надійшло 514 
звернень, з них 373 - вирішено позитивно, 120 - надано відповідні роз’яснення. 
З них найбільше стосувалися питань: 

- соціального захисту – 145; 
- житлового господарства – 34; 
- комунального господарства – 32; 
- аграрної політики і земельних відносин – 22; 
- економічної, цінової, інвестиційної політики та будівництва і 

підприємництва – 15; 
- екології та природних ресурсів. 

Інші звернення стосувалися аспектів вуличного освітлення, ремонту 
доріг, захисту прав дітей, функціонування транспорту, вирішення побутових 
проблем і конфліктних ситуацій на вулицях та інших питань.  

Із зазначеної загальної кількості звернень – 313 являються 
колективними, під якими підписалися 330 чоловік. Питання, викладені у 
зверненнях стосувалися водопостачання, ремонту дорожнього покриття, 
відновлення вуличного освітлення.  

Також до міської ради за звітний період надійшло 10 запитів на 
інформацію. Відповіді надані в строки зазначені в Законі України «Про доступ 
до публічної інформації».  

Всі мешканці, які звертались на особистий прийом до міського голови та 
з письмовими зверненнями, отримали компетентні відповіді та ґрунтовні 
роз’яснення щодо порушених ними питань.  

З метою здійснення державної регуляторної політики відповідно до 
вимог регуляторного законодавства, ЗУ «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності» від 11.09.2003 №1160-IV, 
Положення про Державну регуляторну службу України, затвердженого 
постановою  Кабінету Міністрів України від 24.12.2014 №724 прийняті 
відповідні рішення згідно з вищевказаним законодавством: 



- рішення Татарбунарської міської ради № 1325-VIII від 24.05.2024 р. «Про 
встановлення місцевих податків та зборів на території Татарбунарської 
міської ради на 2025 рік». 
Підготовлено проєкт рішення на чергову сесію «Про затвердження плану 

роботи з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік та плану-графіку 
здійснення відстеження результативності діючих регуляторних актів 
Татарбунарською міською радою на 2025 рік». 

У сфері розвитку культури та збереження національної спадщини на 
території Татарбунарської міської територіальної громади діють:  

- комунальний заклад «Татарбунарський міський Будинок культури» 
Татарбунарської міської ради у складі 1-го міського Будинку культури, 6-
ти Будинків культури в сільських населених пунктах та 2-х сільських 
клубах; 

- комунальний заклад «Публічна бібліотека» Татарбунарської міської ради 
у складі 2-х міських бібліотек та 9-ти бібліотек в селах;  

- комунальний заклад «Татарбунарська музична школа» Татарбунарської 
міської ради у складі міської музичної школи та 3 філій в селах Нерушай, 
Білолісся, Дельжилер, а також філія музичної школи в с. Лиман 
(фінансується за рахунок субвенції Лиманської сільської територіальної 
громади); в школі працюють класи: фортепіанний, скрипки, музичного 
фольклору, сольного співу, домри, гітари, баяну, акордеону, народних 
інструментів, духових і ударних інструментів; 

- комунальний заклад «Татарбунарський історико – краєзнавчий музей» 
Татарбунарської м/р. 
В Татарбунарській міській раді діють 3 колективи художньої 

самодіяльності, що носять звання «Народний»: 
- естрадно - вокальний ансамбль «Ретро-Біт» (м. Татарбунари);  
- театральний колектив «Експеримент» (м. Татарбунари); 
- вокальний ансамбль «Дельжилерка» (с. Дельжилер). 

У звітному періоді на розвиток культури і мистецтва в рамках Програми 
«Культурно-масових та мистецьких заходів на 2024 рік» з місцевого бюджету 
спрямовано 106,9 тис. грн. 

З початку року в рамках дії Програми видатки проведені до 315 - ти 
клубних та бібліотечних заходів з нагоди свят державного та місцевого 
значення, пам’ятних дат та подій; музейних екскурсій, виставок, інформаційних 
хвилин та консультацій.  

За рахунок коштів місцевого бюджету та з метою поліпшення умов праці 
у сфері культури були проведені ремонтні роботи та заходи із придбання 
необхідного обладнання: 

- в Татарбунарському міському Будинку культури: на суму 230,3 тис. грн; 
- в Татарбунарській музичній школі: на суму 143,4 тис. грн.; 
- відеопроєктор (м. Татарбунари);  
- акустичні системи (м.Татарбунари, с. Білолісся);  
- радіомікрофони (с. Нерушай);  
- багатофункціональний пристрій – принтер МФУ (с. Баштанівка); 



- планшет (с. Делижилер). 
Зазначене обладнання придбано на суму 98,5 тис. грн. з нагоди 50 річчя 

Татарбунарського міського Будинку культури та відзначення Всеукраїнського 
Дня працівників культури та майстрів народного мистецтва. 

У сфері розвитку фізичної культури та спорту, популяризації 
здорового способу життя на території міської територіальної громади діє 
комунальний заклад міської ради «Спортивний клуб Татарбунари» у складі 
якого працюють шахово-шашковий клуб ім. В.М. Максимчука, три футбольні 
команди (дві ФК ім. В.З. Тура та ФК «Татарбунари»). 

З метою фінансової підтримки розвитку спорту із місцевого бюджету в 
звітному періоді спрямовані кошти в сумі 1198,3 тис. грн., за рахунок яких 
проведена виплата заробітна плата з нарахуваннями на суму 709,1 тис. грн., 
оплата видатків за спожиту електроенергію – 85,6 тис. грн., та на суму 403,6 
тис. грн. організована участь в змаганнях:  

У секції футболу (всього 22 заходи):  
- участь у Першості України серед юнаків 2007 2011 р.н.; 
- участь у Першості Одеської області серед дорослих команд; 
- турнір з футзалу на Кубок міського голови; 
- змагання з футзалу у Відкритій першості Татарбунарської міської ради 

серед дорослих команд; 
- участь у турнірі серед юнаків 2004-2010 рр.н. у місті Ковель Волинської 

області; 
- змагання у турнірі пам’яті Перлова О.С. серед юнаків 2008-2009 р.н. в 

м.Ізмаїл; 
- турнір з футзалу до Дня Захисника України серед силових структур 

Татарбунарської громади; 
- ряд товариських зустрічей в м. Одеса та інші турніри.  

У секціях гандболу, баскетболу та боротьби (всього 11 заходів): 
- участь у Міжнародному турнірі з гандболу серед дівчат 201-2013 р.н. з 

нагоди Дня захисту дітей у м.Тячів Закарпатської області; 
- змагання з гандболу з нагоди Дня міста Татарбунари; 
- участь у Першості України з вільної боротьби; 
- зональні змагання ФСТ «Колос» з баскетболу серед дорослих; 
- змагання з баскетболу до Дня міста Татарбунари т а Дня захисту дітей та 

інші заходи. 
У секції шахів та шашок (всього 10 заходів): 

- турнір з шахів та шашок, присвячений пам’яті Максимчука В.М.; 
- участь у Дитячій Шашкові Лігі у м.Київ; 
- участь у відкритому чемпіонаті «Барське літо 2024 року; 
- турнір з шахів та шашок «Наше майбутнє» у м.Татарбунари; 
- змагання з нагоди Дня міста Татарбунари та Дня захисту дітей;  
- участь у турнірі до Дня заснування с.Сарата та інші заходи. 

Протягом звітного періоду здійснювалося придбання спортивного 
інвентарю та обладнання для секцій футболу (форма, м’ячі), волейболу, 
баскетболу (м’ячі), гандболу (форма, костюми, м’ячі), шахів та шашок (шахи та 



шашки, годинники), а також для загальноосвітніх закладів сіл Борисівка та 
Нерушай (м’ячі, скакалки). 

Пріоритетними завданнями місцевого розвитку залишаються питання 
забезпечення законності, громадської безпеки та правопорядку в населених 
пунктах громади. Татарбунарська міська рада продовжує ефективну співпрацю 
з керівництвом та поліцейським персоналом відділення поліції № 2 Білгород-
Дністровського районного відділу поліції Головного Управління Національної 
поліції в Одеській області. На території Татарбунарської громади діють три 
поліцейських офіцери громади, які здійснюють системний моніторинг та 
контроль у сфері загальної криміногенної ситуації на місцевій території. В 
режимі постійної роботи функціонують дві поліцейські станції: в місті 
Татарбунари та селі Струмок. Робота над покращенням умов роботи 
поліцейських офіцерів громади в сільських населених пунктах продовжується, 
зокрема готується створення ще однієї поліцейської станції в селі Глибоке.  

Загальний стан правопорядку в громаді є предметом спільного 
кваліфікованого аналізу представників місцевої поліції, керівництва міської 
ради та старостів сільських населених пунктів. Обговорення важливих питань 
та прийняття необхідних рішень у сфері публічної безпеки здійснюється, в тому 
числі, і в ході засідань виконавчого комітету, де поліцейські офіцери громади та 
дільничні офіцери поліції представляють результати виявлення, розкриття та 
профілактики кримінальних правопорушень, впровадження різних безпекових 
проектів та ініціатив, здійснення заходів у сфері обороноздатності держави, 
отримання та редагування викликів громадян по лінії «102», розгляду 
особистих заяв і повідомлень від мешканців громади.  

Протягом звітного періоду 2024 року відбувалося поглиблення цього 
формату взаємодії в рамках Меморандуму про співпрацю і партнерство між 
Татарбунарською міською радою та Національною поліцією, а також в ході 
виконання місцевих спеціалізованих програм: 

- «Безпечна громада» - здійснені видатки на суму 92,8 тис. грн., в тому 
числі на заробітну плату з нарахуванням 83,9 тис. грн. та оплату інтернет-
послуг 8,9 тис. грн.; 

- «Поліцейський офіцер Татарбунарської міської територіальної 
громади на 2022-2024 роки» - здійснені видатки на суму 95,5 тис. грн., в 
тому числі: на утримання мережі інтернет 3,9 тис. грн., придбання 
матеріалів, будівельних матеріалів, інструментів та інвентарю для 
проведення ремонтних робіт господарським способом 26,6 тис. грн. та на 
оплату за спожиту електроенергію 65,0 тис. грн. 
Завдяки виконанню поставлених завдань у сфері правоохоронної 

діяльності та ефективній співпраці усіх сторін цього процесу, в місті та 
сільських населених пунктах Татарбунарської громади створено системний 
рівень громадської безпеки і стабільного правопорядку.  

 
 
 
 



Шановні депутати! 
 
Підсумовуючи діяльність виконавчих органів Татарбунарської 

міської ради за 9 місяців 2024 року, необхідно констатувати, що всі заходи 
місцевого значення та повноваження, надані державою, - згідно Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» у всіх сферах життєдіяльності 
громади здійснювалися в ускладнених умовах воєнного часу. Вплив 
відповідних ризиків на соціально – економічний та культурний розвиток 
місцевої території спостерігався протягом всього звітного періоду. Разом з тим, 
чітке визначення головних пріоритетів соціально – економічної та гуманітарної 
сфери Татарбунарської громади та спільне поєднання зусиль на визначених 
напрямках депутатського корпусу, виконавчого комітету, апарату міської ради 
та її структурних підрозділів сприяли виконанню поставлених завдань, 
відповідно до Програми соціально-економічного та культурного розвитку 
Татарбунарської міської територіальної громади на 2024 рік. 

За пройдений період часу в Татарбунарській громаді стабільно 
працювали всі комунальні господарства, безперебійно надавалися комунальні 
послуги із водопостачання та належної санітарної очистки міста і сіл громади; 
забезпечувалося раціональне використання коштів місцевого бюджету та 
належний рівень управління комунальним майном; надійно функціонували 
заклади освіти, охорони здоров’я, культури та спорту; системно здійснювався 
соціальний захист населення, в тому числі захист прав та законних інтересів 
дітей; оперативно надавалися адміністративні послуги населенню та 
впроваджувалися енергоефективні заходи у закладах бюджетної сфери.  

Під час здійснення цього широкого спектру діяльності виникали 
проблемні питання, зумовлені як об’єктивними, так і суб’єктивними 
факторами, для усунення яких міська рада вживала всі необхідні соціально – 
економічні кроки та технічні ресурси.  

Вирішення всіх завдань в комплексі створювали протягом звітного 
періоду можливі на цей час умови для належної життєдіяльності населення, 
підтримання стабільного впорядкування в галузях місцевого господарства та 
загальної безпеки в населених пунктах Татарбунарської громади. 

 
 

З повагою  
Татарбунарський міський голова                                         Андрій Глущенко 


